
Energieverbrauch -RheinAhrCampus- 2009

Gasverbrauch 2009 Trinkwasserverbrauch 2009
Zeitraum kWh Ø Temp. °C kWh/Stud. kWh/m² m³ Liter / Stud.

01.01. - 31.01. 389.511 -1,14 146,16 23,20 1164 436,77
01.02. - 28.02. 248.332 2,81 93,92 14,79

01.03. - 31.03. 167.724 5,76 63,44 9,99 Regenwasserverbrauch 2009
01.04. - 30.04. 33.218 13,22 12,56 1,98 m³ Liter / Stud.
01.05. - 31.05. 12.226 15,13 4,62 0,73 1104 414,26
01.06. - 30.06. 0 16,63 0,00 0,00

01.07. - 31.07. 0 19,95 0,00 0,00 Abwasser 2009
01.08. - 31.08. 0 19,71 0,00 0,00 m³ Liter / Stud.
01.09. - 30.09. 1.512 15,70 0,57 0,09 1048 393,10
01.10. - 31.10. 91.865 9,79 34,74 5,47

01.11. - 30.11. 138.307 9,12 52,31 8,24 Papierverbrauch 2009
01.12. - 31.12. 142.729 2,20 53,98 8,50 Blatt DIN A4 Blatt / Stud.

Summe 1.225.424 10,74 463,47 72,99 2030000 761,73
 

Stromverbrauch 2009
Zeitraum kWh Ø Temp. °C kWh/Stud. kWh/m²

01.01. - 31.01. 80.089 -1,14 30,05 4,77
01.02. - 28.02. 63.886 2,81 24,16 3,81
01.03. - 31.03. 70.043 5,76 26,49 4,17
01.04. - 30.04. 78.139 13,22 29,55 4,65

01.05. - 31.05. 77.848 15,13 29,44 4,64

01.06. - 30.06. 84.040 16,63 31,79 5,01

01.07. - 31.07. 88.112 19,95 33,33 5,25
01.08. - 31.08. 71.020 19,71 26,86 4,23
01.09. - 30.09. 69.393 15,70 26,25 4,13
01.10. - 31.10. 84.924 9,79 32,12 5,06
01.11. - 30.11. 84.638 9,12 32,01 5,04
01.12. - 31.12. 79.533 2,20 30,08 4,74

Summe 931.665 10,74 352,37 55,49

Recyclingpapier an der 
Hochschule Koblenz

Das derzeit verwendete 
Recyclingpapier ist ein 
hochwertiges, aber trotzdem 
günstiges Papier, das mit dem 
Blauen Engel ausgezeichnet ist. 
Das Umweltzeichen "Blauer 
Engel" fordert die Erfüllung 
höchster Standards und 
berücksichtigt sämtliche 
ökologische Einflussfaktoren sowie 
die technischen Eigenschaften, die 
in den Normen für Kopierpapier 
EN 12281 und DIN 6738 gefordert 
werden.




